[bookmark: _GoBack]Башкортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Биккол  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ
452058, БР, Бишбүләк районы,
Бикҡол  ауылы,  Үзәк  урамы, 26
8(347)4323128

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Биккуловский сельсовет
452058, РБ, Бижбулякский район, село Биккулово,
ул. Центральная, 26
8(347) 4323128

КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“28” апрель  2017й       №09           “28” апрель 2017г

Об утверждении порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан ,их должностных лиц

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация сельского поселения Биккуловский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан», их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений согласно Приложению №1.
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на себя
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.

Глава сельского поселения                                          Р.Н.Ахметшин

                                                                                                          Приложение №1
к  Постановлению № 09
                                                                                                           от « 28» апреля 2017 г.

ПОРЯДОК

рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан ,их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
I. Общие положения
1.1.  Настоящий Порядок устанавливает правила рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
1.2.  Целью рассмотрения вступивших в законную силу решений судов является необходимость принятия соответствующих мер по предупреждению и устранению причин, повлекших нарушения.

II. Правила рассмотрения вопросов правоприменительной практики

2.1.  Специалист 2 категории Администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет ведет учет судебных дел о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия), в том числе должностных лиц.
2.2.  Информация о вынесенных судебных решениях с приложениями копий судебных решений специалистом 2 категории  Администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет представляется Главе Администрации сельского поселения до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
2.3.  Специалист 2 категории  Администрации сельского поселения Биккуловский представляет свод проведенного анализа Главе сельского поселения до 20 числа месяца, следующего за отчетным годом.
2.4.  При выявлении коррупционных фактов,  специалист 2 категории  направляет материалы по допущенным коррупционным фактам в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет немедленно для принятия дальнейших мер.

III. Заключительные положения
3.1.  По результатам рассмотрения вступивших в законную силу решений судов, устанавливающих недействительность ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия)  органов местного самоуправления сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, их должностных лиц, принимаются соответствующие меры по недопущению причин, повлекших нарушения.
3.2.  Глава  Администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет по итогам проведенного анализа за истекший год вносит изменения в План противодействия коррупции сельского поселения Биккуловский сельсовет.
3.3.  В случае установления коррупционных фактов, послуживших основанием для принятия решения о признания незаконным ненормативного акта, незаконными решений и действий (бездействия) должностных лиц, рассмотреть вопрос о дисциплинарном наказании виновных лиц.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]